
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

Prot. N. 2209    del 09/04/2024 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE:    
 

N. 199 DEL REG. GENERALE  
 

 
DATA: 09/04/2024 

OGGETTO: 

Impegno di spesa - acquisto autovettura usata modello 
SUBARU JUSTY da destinare ai servizi sociali - CIG 
B110924EF8           
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di aprile negli Uffici comunali, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Individuato con Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2021 
 

Constatato che il Comune di Mottafollone non è dotato di un’autovettura idonea al trasporto di 
cittadini verso strutture ospedaliere e per il disbrigo di pratiche inerente i servizi sociali. 
 

Dato atto che occorre procedere all’acquisto di una vettura idonea utile soprattutto nel settore dei 
servizi sociali; 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 92 del 18/11/2023 avente ad oggetto 
“Acquisto autovettura usata per il Comune di Mottafollone – atto di indirizzo –; 
 

Sentita in proposito l’Autofficina DE ROSE Giuseppe con sede ad Altomonte C/da Corvo,rivenditore di 

veicoli usati allestiti per lo svolgimento del servizio di Polizia Locale, che già in precedenza ha dato prova di 

economicità, affidabilità e immediata disponibilità e che ha presentato l’offerta richiamata di seguito che 

appare vantaggiosa e prevede: 

Acquisto di Autovettura Modello Subaru Justy, benzina, quattro porte, 4x4, telaio n. 00143985, usata anno 

di costruzione 2004; 

Veicolo tagliandato, spese di passaggio e immatricolazione a carico del venditore; 

Allestimenti speciali adibiti all’uso Servizi Sociali Comune di Mottafollone; 

Garanzia 12 mesi; 

Al costo totale di €. 3.500,00 (tremilacinquecento/oo) iva inclusa; 
 

Considerato, che per l’entità della fornitura non si è ritenuto congruo rivolgersi ad altre ditte analoghe 

situate a distanze di gran lunga maggiori e pertanto si può procedere all’acquisto tramite affidamento 

diretto e che si ritiene particolarmente vantaggiosa l’offerta formalizzata. 

VISTI  

-  gli artt. 163 e 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267 ss.mm.ii., recante: ”Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento deli Enti Locali; 

ilD.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” e appalti relativi a lavori, servizi e forniture; 

il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, approvato con Delibera di C.C. n°13 del 

20/07/2007 e modificato con Delibera di C.C. n°4 del 28/01/2010; 
 

L’art. 7 comma 6 del D.Lgs.n°161 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono, integralmente, riportati: 

Di Impegnare la somma di €. 3.500,00 per l’acquisto dell’autovettura usata Modello Subaru Justygià 

prevista nella deliberazione della G.M n.92 del 18/11/2023, dalla ditta Autofficina DE ROSE Giuseppe & C. 

Snc C/da Corvo Altomonte,. 

Di Acquistare l’autovettura Modello Subaru Justy, allestita per i servizi istituzionali al prezzo di €. 3.500,00 

inclusa iva – dalla Ditta Autofficina DE ROSE Giuseppe & C. Snc C/da Corvo Altomonte (CS); 

Di dare atto che la somma di €. 3.500,00 trova copertura come segue: 

€. 2.000,00 sul Cap.120di cui al Codice 1.03.02.09; 

€. 1.500,00 sul Cap.1438.00 di cui al Cod. 1.04.02.02 del bilancio 2023/2025 esercizio 2024,  

Di dare atto che il codice identificativo gara è il seguente: B110924EF8; 
 

 

 

Didare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, per 

quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per 
come previsto dall’Art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui 
al D.Lgs del 14/03/2013 n. 33; 
 
Trasmettere il presente provvedimento, per la fornitura, alla Ditta DE ROSE; 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (BRINDISI Saverio Antonio) F.to: (BRINDISI Saverio Antonio) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. 
Lg. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: BRINDISI Saverio Antonio 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  
……………………………………………………………………………………………………………….....  
………………………………………………………………………………………………………………..  
RILASCIA:  
(X ) PARERE FAVOREVOLE.  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE.  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:  
 

    

 

Mottafollone, li 09/04/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

N.       del Registro Pubblicazione 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per 
rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Mottafollone, lì 09/04/2024 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.ssa DE LORIA Severina 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Mottafollone, 09/04/2024 Il Responsabile del Servizio  

F.to: BRINDISI Saverio Antonio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


